

الجمهورية اللبنانية وزارة المالية

ملخص الوضع المالي بملايين الليرات

النسبة	الفرق	لغاية نيسان-2014	لغاية نيسان-2013	نيسان-2014	نيسان-2013	
						1. عمليات الموازنة
0.12%	5,268	4,443,199	4,437,931	1,094,077	1,281,269	1.1 الإيرادات *
-1.54%	-52,847	3,381,211	3,434,058	885,472	1,044,013	1.1.1 الإيرادات الضريبية
-12.42%	-87,721	618,530	706,251	164,709	173,465	منها إيرادات الجمارك
-12.32%	-152,064	1,082,436	1,234,500	235,687	432,329	منها الضريبة على القيمة المضافة
5.79%	58,115	1,061,988	1,003,873	208,605	237,256	1.1.2 الإيرادات غير الضريبية
0.93%	5,654	615,079	609,425	129,744	84,864	منها إيرادات الاتصالات ***
8.94%	487,149	5,938,564	5,451,415	1,552,740	1,728,213	1.2 النفقات
9.01%	322,879	3,905,797	3,582,918	843,868	1,032,223	1.2.1 نفقات عامة
-9.75%	-106,540	985,671	1,092,211	194,469	229,860	منها مؤسسة كهرباء لبنان
123.93%	437,476	790,480	353,004	36,785	68,285	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
9.19%	164,819	1,958,584	1,793,765	686,121	669,866	1.2.2 تسديد فوائد
9.26%	109,310	1,290,388	1,181,078	360,752	386,155	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
9.06%	55,509	668,196	612,687	325,369	283,711	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-0.73%	-549	74,183	74,732	22,751	26,124	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية **
	-481,881	-1,495,365	-1,013,484	-458,663	-446,944	عجز الموازنة الكلي
		-25.18%	-18.59%	-29.54%	-25.86%	نسبته من مجموع النفقات
	-317,611	537,402	855,013	250,209	249,046	عجز / فائض الموازنة الأولي
		9.05%	15.68%	16.11%	14.41%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
38.17%	110,717	400,775	290,058	93,257	92,416	2.1 قبض
5.59%	4,185	79,064	74,879	15,977	19,980	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
4.83%	4,671	101,321	96,650	16,090	17,442	2.1.2 البلديات
-52.14%	-27,290	25,048	52,338	6,863	10,432	2.1.3 حساب الودائع
195.12%	129,151	195,342	66,191	54,327	44,562	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-52.08%	-807,930	743,374	1,551,304	206,246	740,394	2.2 دفع
-32.81%	-16,824	34,449	51,273	23,300	30,334	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
2.30%	6,240	277,900	271,660	64,251	264,071	2.2.2 البلديات
-35.69%	-21,976	39,597	61,573	21,831	9,987	2.2.3 حساب الودائع
-66.45%	-775,370	391,428	1,166,798	96,864	436,002	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-342,599	-1,261,246	-112,989	-647,978	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-46.09%	-81.30%	-54.78%	-87.52%	نسبته من مجموع النفقات
2.45%	115,985	4,843,974	4,727,989	1,187,334	1,373,685	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-4.58%	-320,781	6,681,938	7,002,719	1,758,986	2,468,607	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-19.20%	436,766	-1,837,964	-2,274,730	-571,652	-1,094,922	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-27.51%	-32.48%	-32.50%	-44.35%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-147.95%	601,036	194,803	-406,233	137,220	-398,932	6. العجز / الفائض الأولي الاجمالي
		2.92%	-5.80%	7.80%	-16.16%	نسبته من مجموع النفقات

* اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة
** تسديد اقساط ديون خارجية: تتضمن تسديد اقساط القروض الخارجية الميسرة لتمويل المشاريع

*** ملاحظة: إن أرقام الإيرادات من وفر موازنة الاتصالات السلكية واللاسلكية تم تقديرها من قبل وزارة المالية لعدم تزويدها بهذه التقديرات من قبل وزارة الاتصالات لشهر نيسان 2014.